



Our Ref: 004063/23
Address Correspondence to: Information Management
Date: 07 November 2023

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 12/10/2023. Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

Under the Freedom of Information Act, could you please tell me for the years 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 and 2023 [current number as of 12th October]:

1. The number of suspected female suicides attended by police officers where domestic abuse has been a concern/previously recorded [this can be past reports linked to that specific address or individual]

2018	2019	2020	2021	2022	2023*
			1	1	2

**2023 data up to 12/10/2023*

2. If applicable, the number of convictions of a male perpetrator for domestic abuse offences after a woman has taken her own life

No information held - conviction data is held by HM Courts Service.

Please be advised that records older than 6 years are subject to the Management of Police Information (MOPI) regulations. Due to weeding, any data preceding this date may not be a wholly accurate reflection of the total actual figures at the time.

For more information on MOPI guidelines, please refer to the Review, Retention and Disposal section of the College of Policing website below;

<https://www.college.police.uk/app/information-management/management-police-information/retention-review-and-disposal>.

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law. Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.